2º Utrum examini subiiciendus sit parochus remotus a paroecia qui, ad tramitem canonis 2154, transfertur ad aliam paroeciam.

3º Utrum pariter examini subiiciendus sit parochus qui ex officio transfertur ad aliam paroeciam, ad tramitem tituli XXIX, libri IV, canonum 2162 - 2167.

4º Quid agendum si clerci, quos Ordinarius idoneos reputat, nolint examini subjacere, quod forte non semel accidet pro minoribus paroeciis.

5º Utrum periculum, de quo in canone 996, § 2 et 3, dummodo coram ipsomet Ordinario et examinatoribus synodalibus fiat, sufficere possit saltem ad provisionem pro prima paroecia.

6º Utrum examen, de quo in canone 130, § 1, sufficiat ad provisionem paroeciarum toto tempore quo sacerdotes illud subire tenentur, dummodo coram Episcopo et examinatoribus synodalibus fiat.

Resp.: Ad 1um: Ad 1am partem providebitur in 2a. Ad 2am partem, *affirmative* si translatio fiat *proponente ac suadente* Ordinario; *negative* si fiat *ad instantiam* parochi, nisi Ordinarius cum examinatoribus synodalibus iudicet idoneitatem adhuc perdurare, eamque esse sufficientem ad novam parochiam. — Ad 2um: Negative. — Ad 3um: Negative. — Ad 4um: Quatenus non sit provisum per respondionem ad 1um dubium, Ordinarius recurrat ad S. Congregationem Concilii. — Ad 5um: Negative; nisi examen versetur etiam circa ea omnia, de quibus interrogandus sit clericus de paroecia providendus. — Ad 6um: Negative, salvo tamen praescripto § 2 eiusdem canonis.

De religiosis.

I. Utrum verba canonis 506, § 2: „secus, Superior regularis; sed etiam hoc in casu Ordinarius tempestive moneri debet de die et hora electionis, cui potest una cum Superiore regulari per se ipse vel per alium assistere et, si assistat, praeesse“, ita intelligenda sint, ut Ordinarius loci possit (sed non debeat) assistere per se ipse vel per alium electioni Antistitiae in monasteriis monialium Superioribus regularibus (etiam exemptis) subiectis, et praeesse, id est gubernare actum electionis sive per se, sive per alium; an tantummodo per se ipse. — Resp.: Affirmative ad 1^{am} partem, negative ad 2^{am}, seu Ordinarium loci praeesse sive assistat per se ipse, sive per alium.

II. Utrum ad normam can. 512, § 2, 1^o et can. 513, § 1, officium Ordinarii loci sit visitare quinto quoque anno monasteria monialium, quae Regularibus (etiam exemptis) subduntur, circa ea quae clausurae legem spectant eo, qui in can. 513 exponitur modo. — Resp.: Affirmative.

III. Utrum verba canonis 522: „confessio in qualibet ecclesia vel oratorio etiam semi-publico

peracta valida et licita est“, ita intelligenda sint, ut confessio extra ea loca peracta non tantum illicita, sed etiam invalida sit. — Resp.: Canon 522 ita est intelligendus, ut confessiones, quas ad suae conscientiae tranquillitatem religiosae peragunt apud confessarium ab Ordinario loci pro mulieribus approbatum, licitae et validae sint, dummodo fiant in ecclesia vel oratorio etiam semi-publico, aut in loco ad audiendas confessiones mulierum *legitime* destinato.

IV. Utrum vi canonis 535, § 1, 1^o si monasterium monialium subiectum sit Superiori regulari (etiam exempto), administrationis ratio reddenda sit Superiori regulari et etiam Ordinario loci. — Resp.: Affirmative.

V. Utrum prohibitiones, de quibus in can. 642, obstant quominus religiosi officia vel beneficia adipiscantur, tantum si ad saeculum post promulgationem codicis sint regressi; an etiam eos complectantur qui iam ante promulgationem codicis extra religionem, venia pontificia, versabantur, non obstante canone 10. — Resp.: Negative ad 1^{am} partem, affirmativa ad 2^{am}.

35.

Novum Missale typicum Vaticanum. Mutationes in Directorio.

Per S. Rituum Congregationis Decretum 25. Iulii 1920 evulgata et approbata est nova editio typica Missalis Romani, quam Commissio Pontifica a fel. rec: Pio PP. X. die 2. Iulii 1911 instituta diligentissimo studio praeparavit. In qua editione, ex altera typica anni 1910 deprompta, illud tantum innovatum est, quod ex recentibus praescriptionibus liturgicis et ex additionibus et variationibus in Breviario typico inducitis, consequeretur. Mutationes opportunae in Directorio officii divini pro anno proximo et in Folio Ordinariatus suo tempore annuntiabuntur. Praesenti decreto solummodo quae sequuntur afferre opportunum videtur:

1. Permittitur *oratio pro seipso sacerdote*, die fixa mensis in qua anniversarium recurrit propriae ordinationis sacerdotalis, dummodo non occurrat Duplex I. classis, Dominica Palmarum, Vigilia Nativitatis et Pentecostes. Si perpetuo vel accidentaliter impeditur, transferri potest in proximorem diem liberam. Dicitur post orationes a rubricis prae scriptas.

2. *Collecta imperata* substitui potest orationi ad libitum quoties a rubrica prae scribitur, etiam in Dominicis maioribus. Satisfit obligationi per unicam orationem, si a rubrica et ab Ordinario prae scribatur oratio pro Papa vel contra persecutores Ecclesiae.

3. Omiti potest *Sequentia* infra Octavam, non autem in die Octava, in Missis privatis lectis; excipiuntur *Sequentiae Paschatis et Pentecostes* quae semper dicendae sunt.

4. Si in fine Missae non sit legendum Evangelium Dominicae, Feriae, Vigiliae aut Octavae Epiphaniae, Paschatis et Pentecostes, legitur Evangelium Officii commemorati quod proprium Evangelium habet (id est *stricte* proprium et *non appropriatum* vel de Communi Sanctorum desumptum vel per Octavam e Festo repetitum).

Quare anno currente legitur ultimum Evangelium Festi simplificati 2. Octobris (Ss. Angelorum Custod.)

5. «Ritus servandus in celebratione Missae» tit. XII. mutationem passus est quod attinet ad reverentiam Crucis altaris exhibendam; prae scribitur a modo non caput, sed *corpus* profunde inclinandum esse in recessu ab altari (sicut in ingressu).

6. Diebus 19. 22. 23. Decembris prohibentur Missae lectae Defunctorum et Votivae.

7. Missa votiva *pro sponsis* prohibetur: a) in Festis de pracepto etiam suppressis et non classicis; b) in Festis ritus classici; c) in Dominicis; d) in Feriis privilegiatis Cinerum et primi tridui maioris hebdomadae; e) in Vigiliis privilegiatis: Nativitatis, Epiphaniae, Pentecostes; f) infra Octavas privilegiatas I. (Pasch. et Pentec.) et II. ordinis (Epiph. et Corp. Christi), in ecclesiis unicam missam habentibus in Litaniis (maioribus et minoribus), si fiat processio.

Si loci Ordinarius permiserit sollemnitatem Nuptiarum tempore clauso, Missa pro sponsis permitti-

tur, dummodo non occurrat impedimentum aliquod ut supra.

Si Missa impeditur, commemoratio pro Sponsis facienda est etiam in Festis duplicibus I. classis Ecclesiae universalis nullo excepto.

Omittitur tamen commemoratio et Missa in die Commemorationis Omnium Fidelium Defunctorum.

Commemoratio pro Sponsis **semper** fit **sub unica conclusione cum prima Oratione Missae Officii occurrentis.**

36.

Duhovne vaje za duhovnike v letu 1921.

Letošnje duhovne vaje za duhovnike Lavantske škofije se bodo skupno vršile od dne 22. do 26. avgusta 1921, to je od pondeljka zvečer do petka zjutraj, v cerkvi sv. Alojzija v Mariboru.

Kolikor bo dopuščal prostor, se bodo udeleženci vsprejemali na stanovanje in hrano v kn. šk. duhovnem in dijaškem semenišču, kakor dosedaj. V to svrhu pa se naj dotočni gospodje po pristojnem kn. šk. dekanjskem uradu zglasijo vsaj do 15. avgusta 1921. Pozneje priglašeni se ne smejo pritoževati, ako ne dobijo več mesta v omenjenih duhovnih hišah.

Pričakuje se, da bo letos udeležba pri duhovnih vežbah lanjsko celo prekosila. Zlasti se vabijo

na letošnje eksercicije tisti gospodje, ki jih že več let niso skupno opravljali z drugimi sobrti pod vodstvom duhovnega voditelja med molkom in molitvijo. Kako bodo še v večnosti Boga hvalili vsi tisti, ki so le to povabilo drage volje sprejeli in milosti polni čas duhovnih vaj vestno porabili sebi in svojim ovčicam v prid!